IX. Cum pena ypperperorum mille, et pena soluta vel
non, nihilominus presens instrumentum carte in suo robore
perseveret.

Que quidem omnia et singula Marinus Philippi de Ca-
taro, fidelis domini regis Rascie, legiptimus procurator, actor,
factor, sindicus et nuncius specialis ad probandum, ratificandum
nobilibus viris... provisoribus communis Venetiarum, recipi-
entibus vice et nomine communis predicti Venetiarum, (pro-
mittit) attendere et observare, et non contrafacere vel venire
de iure vel de facto, sub pena et in pena ypperperorum
mille in bonis et de bonis dicti domini regis Rascie.

X. Die XXVII aprilis. In nomine Christi amen, mille-
simo trecentesimo trigesimo quinto, die XIX decembris, pacta
videre posset dominatio in subventionem dampni viri nobilis
Nicolay Brioso, ad que contentantur inscripti mercatores, qui
solebant ire et conducere res et mercationes suas Catari, et
ibi facere facta sua, sed per scricturam factam contra Cata-
rinos, que potissime firma remanet, propter damnum predictum
nequeunt cum personis nec mercibus suis ire ad dictum locum,
nec a Catarinis suis debitoribus excutere multam pecuniam
in suum preiudicium et gravamen et in dampnum etiam com-
munis et specialium personarum de civitate ista. Nam con-
tentamur, quod de qualibet pecia pani, quam amodo vendent
seu vendi facient in Cataro, quilibet mercatorum de Veneciis
per sacramentum astrictum teneatur et debeat excutere ab
emptore grossum unum venetum, et de qualibet alia merca-
tione, quam vendere seu vendi facient in loco predicto, tene-
atur ipsorum quilibet sub dicto debito sacramenti excutere
similiter ab emptore dimidiam pro C de valore dicte mer-
cationis infra XV dies, et si infra dicto tempore non sic
excussum fuerit vel solverit, teneatur de bursa sua propria
mercatores nostri habentes huiusmodi solvere illud.

XI. Ttem quod denarios modo predicto excussos ab emptore
vel de bursa propria mercatorum sic excutere ab emptore
non curassent, teneantur mercatores Veneti, factis venditio-
pibus pannorum vel aliarum mercationum in Cataro, solvere
et consignare consuli Venetorum, qui fiet ibidem, secundum
quod mos est fieri in terris aliis, in quibus mercatores Veneti
conversantur.

XII. Item quod comsul, prefacto sacramento astrictus,
teneatur. et debeat excutere dictos denarios a mercatoribus
dominio nostro predicto solventibus, et illos congregare ac
Venecias fideliter et solicite mittere ad manus dominorum
provisorum communis, quibus per dominium sit commissum,
quod sicut et quando melius videret expedire illos denarios,
et solvant predicto domino Nicolao Brioso pro subventione
sui dampni, si¢c continuando, quousque dicto nobili de ipso
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XIII. Takode da bi pomenuti konzul mogao $to bolje u Kotoru da izvrSava i slijedi sve $to
je prethodno napisano, trgovci neka se potrude da vlast posalje istome i da se nalozi pod zaklet-
vom da kad barke ili brodovi trgovaca iz Venecije budu dosli u Kotor, on treba da vidi i pregleda
robu sa barki i brodova i da popise stvari i robu Mlecanima, koje se tu budu nasle, i ¢ijih su trgo-
vaca, po redu i pazljivo, imajuci pravo da izrekne kaznu i kazne gazdama i zapovjednicima tih
barki i brodova i da ih stavi pod zakletvu, kako mu se najkorisnije ucini.